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Ariège Ecole et cinéma + Collège au cinéma Estive – Scène Nationale Foix Sylvain Foissac Coordination départementale cinema@lestive.com 05 61 05 05 59

Aude Ecole et cinéma Cinéma VEO Denys Clabaut Coordination départementale denys.clabaut@veocinemas.fr 04 68 60 90 98 

Aude Collège au cinéma Ciném’Aude Fabrice Caparros Coordination départementale cinemaude@free.fr 04 68 32 95 39 

Aveyron Ecole et cinéma + Collège au cinéma Rencontres à la campagne
Jocelyne Carde (remplacée par Hélène 

Lopes pour l'année 2024-2025)
Coordination départementale rencontresalacampagne@orange.fr 05 65 65 60 75 

Gard Ecole et cinéma Itinérances - Festival cinéma d’Alès Clément Amouroux Coordination départementale clement.amouroux@itinerances.org 04 66 30 24 26 

Gard "Parcours cinéma dans le Gard" Cinéma le Sémaphore Dominique Helenne Coordination départementale jeunepublic@cinema-semaphore.fr 04 66 67 83 11 

Gers Ecole et cinéma + "Un film pour tous" Ciné 32 Blandine Beauvy Coordination départementale service.scolaire@cine32.com 05 62 60 61 03

Gers Collège au cinéma Ciné 32 Blandine Beauvy Coordination départementale service.scolaire@cine32.com 05 62 60 61 03

Haute-Garonne École et cinéma Cinéma ABC Toulouse Stéphanie Bousquet Coordination départementale ecolecinema.abc@gmail.com 05 61 21 20 46

Haute-Garonne Collège au cinéma + École au  cinéma Cinéfol 31 Mélusine Chauvet Coordination départementale scolaires@cinefol31.org 05 62 27 91 10

Hautes-Pyrénées Scolaires au cinéma (école + collège) Le Parvis Scène nationale Ana Ribeiro Coordination départementale ana.ribeiro@parvis.net  05 62 90 60 31 

Hérault Ecole et cinéma + Collège au cinéma Les chiens andalous Monica Nassif Coordination départementale m.nassif@cinediagonal.com 04 67 58 89 47       

Lot Ecole et cinéma + Collège au cinéma Gindou Cinéma Marie Virgo Coordination départementale m.virgo@gindoucinema.org 05 65 22 69 80

Lozère Ecole et cinéma + Collège au cinéma Cinéma de Marvejols - Le Trianon Lucile Mathieu Coordination départementale l.mathieu@cc-gevaudan.fr 04 66 94 01 10

LISTE DES COORDINATIONS CULTURELLES DES DISPOSITIFS SCOLAIRES D'ÉDUCATION AU CINÉMA EN RÉGION OCCITANIE

Département Dispositif Nom de la structure Nom de la personne Actions Adresse électronique Téléphone
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Lozère et Gard Cinéma dans les écoles Cinéco Vincent Kopf
Dispositif adapté pour les écoles des 

Cévennes
cineco@orange.fr 06 60 14 26 95

Pyrénées Orientales Ecole et cinéma
Cinémathèque euro-régionale                  

Institut Jean Vigo 
Sylvie Sidou Coordination départementale sylvie.sidou@inst-jeanvigo.eu 04 68 34 09 39

Pyrénées Orientales Collège au cinéma Cinémaginaire Alice Barral Coordination départementale alice@cinemaginaire.org 04 68 08 22 16 

Tarn Ecole et cinéma + Collège au cinéma Media-Tarn Myriam Botto Coordination départementale mbotto@mediatarn.org 05 63 38 11 71

Tarn-et-Garonne Ecole et cinéma + Collège au cinéma EIDOS cinéma Antoine Muñoz Coordination départementale tonionoz@gmail.com 05 63 63 44 74

Région
Lycéens et apprentis au cinéma en 
Occitanie / Pyrénées-Méditerranée

Cinéphilae Luc Cabassot Coordination pour l'Académie de Toulouse luc@cinephilae.com
05 61 23 41 31

Région
Lycéens et apprentis au cinéma en 
Occitanie / Pyrénées-Méditerranée

Itinérances Festival d’Alès Lili Girardin
Coordination pour l'Académie de 

Montpellier
lili.girardin@itinerances.org 04 66 30 24 26 

Région Passeurs d’images La Trame Mathilde Nodenot Coordination régionale passeursdimages@la-trame.org 05 61 25 22 55


